令和７年８月８日

 各市町村感染症担当課長 殿

鹿児島県保健福祉部感染症対策課長

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染対策について（依頼）

 本県の保健福祉行政につきましては，日頃から御協力をいただき，深く感謝申し

上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症については，定点当たりの報告数が６週連続で

増加し，第 31 週（７月 28 月～８月３日）は 12.68 となるなど，感染者数が多くな

ってきている状況です。

 令和５年５月８日から新型コロナにウイルス感染症の感染症法上の位置づけは変

更されましたが，夏と冬に感染者が増加する傾向が見られます。特に，高齢者や基

礎疾患のある方は依然として重症化リスクが高いことから注意が必要です。

 つきましては，改めて，「手洗い」 「マスクの着用を含む咳（せき）エチケット」

「換気」などの感染対策について，関係機関への周知方よろしくお願いします。

＜連絡先＞

感染症保健予防係 担当：長﨑

TEL:099-286-2724

                                  FAX:099-286-5551

                                  E-mail: kansensy@pref.kagoshima.lg.jp